
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 23. 3. 2009 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Milan Štěpánek 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 3. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Ing. Tomáše Racka  
a Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Ing. Tomáše Racka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání financování akce „Chodník Svinošice – Lipůvka“. 
3) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 1/09. 
4) Projednání samotného zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“. 
5) Zveřejnění žádosti manželů Jakubcových. 
6) Projednání žádosti o poskytnutí finančních prostředků pro Římskokatolickou farnost 

Lipůvka. 
7) Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na tisk knihy o Babím lomu. 
8) Projednání výše plat. výměru na úhradu místního poplatku z ubytovací kapacity. 
9) Diskuze a závěr. 



 - 2 - 

Hlasování č. 2: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání financování akce „Chodník Svinošice – Lipůvka“  
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s výsledky jednání s poradcem pro veřejný a neziskový prostor Ing. 
Světlou Klejchovou v České spořitelně a.s., oblastní pobočka Přerov, kontaktní adresa Blansko. Ing. 
Klejchová zpracovala návrh na výši úvěru 500.000,- Kč, s délkou splácení 36 měsíců. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo zaúvěrování obce ve výši 500.000,- Kč, s dobou splatnosti 36 měsíců u České 
spořitelny a.s, oblastní pobočka Přerov.  
Požadavek na otevření úvěrového účtu u ČS a.s. bude projednán starostou se zástupcem České 
spořitelny, a.s. do 31. 5. 2009, s možností čerpání od 1. 8. 2009. 
 
Hlasování č. 3: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření 1/09 
 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření 1/09. 
 
Hlasování č. 4: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání samotného zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“  
 
Starosta seznámil zastupitele s nutností rozdělení akce na dvě samostatné akce (S01 – Výstavba 
samotného chodníku a S02+S03 – Veřejné osvětlení+místní rozhlas), z důvodu snížení celkové ceny. 
 
S01 – Výstavba chodníku 
Pro zhotovení chodníku bude provedeno výběrové řízení na stavební práce, s oslovením vytipovaných 
firem – viz příloha č. 1. 
 
S02+S03 – Veřejné osvětlení + místní rozhlas 
Pro zhotovení bude oslovena firma Roman Jízdný – komplexní montáže elektro, Lipůvka 392 
 
 
 
 



 - 3 - 

Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo výše uvedený návrh na rozdělení akce a výběrové řízení na 
provedení této akce. 
 
Hlasování č. 5: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Zveřejnění žádosti manželů Jakubcových 
 
Starosta seznámil zastupitele se zveřejněním žádostí manželů Jakubcových, Svinošice č. ev. 8 o koupi 
obecních pozemků p. č. 335 a části pozemku p. č. 330/2 v k. ú. Svinošice. 
 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo zveřejnění žádosti manželů Jakubcových dle zákonného způsobu. 
 
Hlasování č. 5: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání žádosti o poskytnutí finančních prostředků pro Římskokatolickou farnost Lipůvka 
 
Zastupitel obce Tomáš Racek seznámil starostu a ostatní zastupitele s žádostí o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu obce pro Římskokatolickou farnost Lipůvka. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce pro 
Římskokatolickou farnost Lipůvka ve výši 5.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 7: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na tisk knihy o Babím lomu 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na tisk knihy o Babím lomu 
od autorského a vydavatelského kolektivu, zastoupeného vedoucím Ing. Janem Černohlávkem 
(nakladatelství Litera). 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku na tisk publikace o Babím lomu ve výši 
2.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 8: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 4 - 

Bod č. 8 
Projednání výše plat. výměru na úhradu místního poplatku z ubytovací kapacity 
 
Starosta seznámil zastupitele s výší platebního výměru na úhradu místního poplatku z ubytovací 
kapacity ve výši 20.000,- Kč . Pohledávka byla postoupena advokátní kanceláři Mgr. Ladislavě 
Skoupé.   
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo výši platebního výměru na úhradu místního poplatku z ubytovací kapacity ve 
výši 20.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 9: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Diskuze a závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 
Seznam vytipovaných firem pro výběrové řízení na výstavbu „Chodníku Svinošice-Lipůvka“ 
 
 
 
Ve Svinošicích 27. 3. 2009 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 



 - 5 - 

           Příloha č. 1: 
 
 
Seznam vytipovaných firem pro výběrové řízení na výstavbu „Chodníku Svinošice-Lipůvka“:  
 
 
 
 

1. Korekt Holding, spol. s r.o. 
Tř. Kpt. Jaroše 1922/3 
602 00  BRNO 
 
 

 
2. Silnice Brno spol. s r. o. 

Vídeňská 104 
619 00  BRNO 
 
 
 

3. Miko Neslovice 
Za Humny 283 
664 91  NESLOVICE 
 
 
 

4. SAIS Brno spol. s r. o. 
Nádražní 18 
602 00  BRNO 

 
 

5. Markus – provádění staveb s. r. o. 
Poříčí 15 
678 01  BLANSKO 

 
 
 

6. ISMA Jevíčko s. r. o. 
Cetkovice 56 
678 38  CETKOVICE 

 
 

 


